Decimoquinto impugnat p̄rietatē p̄ regulam beati **Augustini**: vbi dicit. Vestes v̄ras sub vno custode habeatis: vel pluribus: ne a tinea ledant. Custodiri iubet vestes dicit **Hugo** ibidē: p̄pter duo. Primo ne p̄ incuriam a tinea ledant. Secūdo ne frater. quispiā illā quā habet vestē p̄riam credat si in p̄prio loco seruaret. puta in camera: vel in cista ei⁹. Ad exterminandā enī omnē p̄rietatē: sequēter dicit **Augusti.** in regula. Nō ad vos p̄tineat qd̄ vobis indumentū p̄ tempoz congruentia proferatur: vtrū illud qd̄ deposuerat: an aliud recipiat: dum tamē vnicuiqz. put opus est non negetur. Neqz: z querat deterius se accepisse: q̄s posuerat. sed magis p̄bate in q̄t q̄tū vobis desit in sancto interiori habitu cordis qui pro habitu corporis litigatis. **Decimo sexto** p̄firmat exterminatō p̄rietatis expositione **Hugonis** in regule passū. Disca mus in q̄t fratres supflua refecare: vt dum quod opus est non negatur: vltra q̄s opus sit a nemine requirat. Supflua q̄dem est scda tunica. p̄fectioni religionis euāgelice cōtraria **Matth. x. z Luc. ix.** Neqz duas tunicas habeatis. Et intellige p̄ tunicam vnā: q̄tum sufficit de vestitu p̄ regimento necessario vni⁹. Supflūū est etiā bñ: an belare ad qd̄ nō p̄t puenire cū salute. Nā in voto paup̄tatis sibi velle abstulit z posse. Ad semel vero abiuratum velle an belare n̄ minus ridiculosum est: q̄s si quis de monacho studeret non esse monachus aut de sterili p̄ficus. **Decimo septimo** hoc idem vitii p̄rietatis p̄demnat **Aug⁹.** in regula dicēs. Et sicut pascimini ex vno cellario: sic induamini ex vno vestiario. Vnū z multa opponunt. iij. metaph. Cum ergo iubeat vnū z cōem vestiariū. sequit̄ p̄ locū ab oppositis qz p̄hibet p̄riū z singulare multū. Videte q̄ si votū fuatis regule. cū tonēs i fringitis: z tā exp̄sse nō sel̄ s; q̄t die. Iudicate si ex vno vestiario induamini: eo mō q̄ pascimini ex vno cellario: z si que fuatis in v̄ris cameris vel cistis: sub cōi sint custodia

Contra proprietarios

sicut vinū in penu/aut bladum in horreo.
Nō si dixeritis pfecto diē negatis et expiē-
tiā oppositā. et contradictoria siml' vera pce-
ditis. **C**ōtra quos nil ampli⁹ disputandū
dicit **A**ristote. nisi tales aut in ignē p̄icere
aut excecāre. Quia idē est p̄icere et nō p̄i-
cere illis. excecāre et nō excecāre. **N**egare ḡ
nō potestis qm̄ pmissam paupertatis fidē vio-
lentis/et ad vomitū reuertimini possessionis
derelictae. **D**ecimo octauo **A**ug⁹. necdū
otentus est cōe esse vestiariū/aut dona seu
mūera parentū et amicorū/sed etiā vult esse
cōmunia opa singulorū qd̄ est mai⁹/dicent
Nullus aliquid sibi opetur/sed om̄ia opa
v̄ra in v̄nū fiant. maiori alacritate et studio
q̄ si vobis ip̄is faceretis. **C**aritas enī post
ponit p̄ria cōib. imo p̄ria nescit. **E**t qm̄
to ampli⁹ rem cōem q̄ p̄riā curaueritis. tā
to ampli⁹ vos noueritis in religione p̄fice-
re. qm̄ cōia curare caritatis est meritozie.
sua aut p̄ria nature reciprocē. **D**ecimo
nono p̄batur hoc idem p̄ illud quod sequi-
tur in regula. **C**onsequēs est enī vt q̄ filijs
suis in monasterio cōstitutis aliquā v̄tu-
lerint vestē. siue quodlibet aliud inter ne-
cessaria deputandū/illud nō accipiat occul-
te. sed sit in p̄tate p̄positi/vt in rem cōem
redactū/cui necessariū fuerit/p̄beat. **D**a-
ior aut rō cōitatis videt esse de bonis eccie-
cōmunib. q̄ de ipsorum parentum dona-
rijs. que ex proprio p̄cesserunt eorū. **E**rgo
si p̄rium p̄hibet in secundis. sequitur etiā
q̄ in primis. **V**icesimo ostenditur hoc
ipsum per **D**ugonem exponentem hunc
passum. **I**n cōmuni omnīū vita inquit cu-
iusmodi est religionis cōuersatio. nihil licet
recipi. nihil occulte retineri. **A**lias iam nō
esset cor v̄nū et anima v̄na/si non essent om-
nia cōia. vbi aut om̄ia cōia nulla sunt pro-
p̄ria. **D**ic mibi queso. nōne regulā **A**ugu-
stini vouisti? nōne vitā regularem scdm̄ eā
tenere promisisti? nonne omnia p̄dicta
dicit esse cōmunia? **E**rgo necessario aut il-
lam pmissam non tenes. votifragus. aut ni-
hil penes te. p̄rium habes. alias regularis
non es sed magis irregularis. **C**ū enim ni-
hil retinet/dicit **D**ugo /proprium. auari-
tia restringitur. inuidia religatur. et omne
fomentum discordie superfluum refecatur
caritas v̄nanimis connutritur. et pauper-
tas deuota custoditur. **E**t dū non licet ter-
rena retinere/cogitur amplius celestia co-
gitare. tractare. diligere. tanto minus enī

superna diligit quis/q̄to magis in infimis
delectatur. **V**icesimo primo/proprie-
tas repellitur **D**ugonis auctoritate. **S**ūt
inquit qui grauiter turbantur inter fratres
cum non licet donaria retinere parentum.
amantes seruare munuscula suorum/et in
proprio delectantur. **A**deo enim sepe inar-
descunt v̄libus et paruis istis oblectamen-
tis/vt eorum occasionibus soleant turba-
re concordia fratrum. quod persuasione dia-
bolica fieri dubium non est/qui in eo ten-
tat in quo magis se preualere cognoscit.
Propterea diligenter omnia terrena calcā-
da sunt/que caritatem fraternam turbare
possunt/vt sit laqueus contritus et nos libe-
rati simus. **V**icesimo secundo superad-
dit **D**ugo supradictis q̄ frater qui munus
acceptum celauerit/furti iudicio condem-
net. **P**arum dixi imo certe sacrilegio/qd̄
peius est/q̄si iude similis factus proditori
Prodit enī conuentū totū/cum rem eius
cōem ecclesie/de sinu caritatis subtrahit in
p̄riū v̄sum. **V**erū dixerim p̄didit seipm̄
cū retrospectus ad abiectū seculū/et regulam
violat et votū. **E**rgo si furtū cōmittis fm̄
Dugonē/seruando seculare donariū/nun-
qd̄ erit sacrileg⁹ qui de cōi sacro p̄riū suū
facit. **I**n cōmuni dederūt fundatores. et ni-
si in cōmuni retinere potes cum salute.
Vicesimo tertio lauacrū corporis infirmi
et lotionē vestīū curiosam p̄hibet **A**ugust.
in regula fieri fm̄ p̄rium arbitriū fratrum
sed magis p̄positū/vt etiam si nolit frater
faciat iubente p̄posito/quod illi expedit
pro salute corporis. **E**t si velit/negate illo/n̄
faciat vt nō obediat sue cupiditati. **C**ū er-
go beat⁹ pater **A**ugusti. cuz regula/vota/p̄-
missa/maximus et prim⁹ sit p̄positus post
deum/regularib. filijs suis canonicis/p̄ci-
piēs in tot locis et passibus omnia habere
cōia. et in p̄rio nihil. sequitur q̄ illi paren-
dū est/et non p̄riela sciue. qm̄ **D**ugone te-
ste non ornat nitor corporis aut vestīū sed
moz. et spūalis magis querenda est mun-
dicia q̄ corporalis. **S**i ergo p̄ria libido p̄-
bibet in lotionē vestīū aut corporis rōe obedie
p̄misse q̄ p̄riā abiectū voluntatē. q̄re etias
n̄ p̄hiberet p̄petas pecunie et localū/repu-
gnās voto paupertatis/caritatis fratne/mul-
to min⁹ rōabile videt i forētib. et aliēis p̄-
uz licet cui⁹ mōi sūt fortune. bōa. i. cista/aut
i camera fuata/q̄ i p̄pa corporis sanitate lō-
ge mag⁹ necaria. s; in ista scōa p̄pa volūtas

prohibet et aufert / vt dictū est. ergo similiter in prima. **V**icesimo quarto largitur p illud in regula augustini de egrotantiū cura laborantiū et debiliū vel senū. que alicui est fratrum in iungenda. vt perat de cellario quod cuius op^o esse p^o spererit. **Q**uādo quidē ergo necessitate petēde sunt de cōi cellario. ergo si nō sit opus p^orio p^o necessitate infirmitatis. multomin^o tpe sanitas.

Vicesimo quinto arguit p eundē **Augu.** ibidē. **S**ine inq̄t qui cellario. siue qui vestibus / siue q̄ codicib^o scribēdis preponūtur / sine murmure seruiant fratrib^o suis.

Propriū ergo vestiariū tolerare aut ppeti est regulā interimere pmissam q̄ cōmūnē statuit magistrū vestiarij p expressum.

Lois autē tollit. cū quisq^o p se curā gerit et p consequens regulā corrūpit et frangit videntib^o scientib^o. et volentib^o vobis singulis in graue discrimē salutis aīaz vestraz.

Regula ponit vñū cōem. vos autē p^orios oēs. **D**icite ergo si regulā pmissam seruatis. **V**icesimo sexto cōfirmat hoc ipm p illud qd̄ mox sequitur in regula. **V**estimenta inq̄t aug. et calciamenta quādo fuerint indigentib^o necessaria / dare nō differāt sub quorū sunt custodia que poscūt.

Ubi bugo. **D**ministrare debet frater deputat^o cōi vestiario sine murmure. **L**aeuāt ergo fratres ne nimis petāt impo^ortune. aut superflue. nā quicqd̄ supflūū est mortifex est illis.

Nā vnde paupes erim^o si penuriā nō habem^o. **A**tendāt q̄ oblatōes fidelium sunt q̄ vestiūt et comedūt / vt formidēt populi pctā portare. **U**sq^o ergo ad pūisionē calciamentoz **Aug.** nō descenderet si q̄cūq^o fratrib^o p^oriū cōcessisset.

Vicesimo septimo cōfirmat per illd̄ **Augu.** in regula. **L**ites autē nullas habeatis inter vos. et c.

Maximū autē fomentū litūū est p^oriū / q̄ secant intervolutates teste **Seneca.** **F**elicem inq̄t dixerim humanā vitā si hec duo pnoīa possessiua. meū et tuū tollerēt de medio. **E**t in epla. xiiij. **S**i vis viuere in pace. aut paup^o sis. aut paup^o filis. **R**ixa autē est inter cōpetitores. **E**t **E**thi. v. **B**rige et dissensiōes sunt institute. **E**t **Boetius** in tertio. vnde forenses q̄rimonie. nisi q̄ vi vel fraude a volētib^o pecunie repetūtur cupite **T**olle propriū de claustro. et lapades extirpisti inuidie. luxurie. rixe. auaricie. ceterozūq^o defectū.

Vicesimo octauo arguit p illud de regula ppe finē. **U**t autē cū

eta ista seruent. dicit aug. et siqd̄ min^o sua tum fuerit nō negligent p^otereat / s̄ emēdā dum corrigendūq^o curet ab eo q̄ p^oest vobis. **I**pse enī quāto loco supiore tāto in periculo maiori versat. nisi corrigat vsus manifestos et defect^o patētes / quib^o regula corrūpit et lacera^o in piculū salutis aīarū / quoniā illi^o est reddere rationē p ouibus.

Uouit abbas vitā fm regulā **Aug.** et s̄lfr frēs **I**lla toties clamat omnia esse cōiā vñū corz aīam. nihil habere propriū. cōeuestiariū. et tñ cōtrariū agit quotidie. **E**t qd̄ deter^o est vsq^o adeo infecit hoc virus cunctos vt neminē cōscientia remordeat. ne mo ex abusi^o verustate doleat. aut peniteat. qd̄ indicū est obstinatiōis et irremissionis periculū. quoniā qui cōscientiā remordentē non habet. minime penitet. si nō penitet fecisse. nō dolet. si nō dolet nō conterit. qd̄ nō conterit nō cōfite^o nec absolu^o vsq^o in finē vite. **D**iscrimē hoc cōe est. sed tñ p^orio capitis. et consequenter membrorū. capitis q^o regulā pmissam nec seruat nec seruare cogit. iuxta vocatōis officii cui^o est fm **August.** corripe inquietos. cōsolari pusillanimes. infirmos suscipe et patientē ad oēs fore.

Dembrorū autē. quia nō tenuerūt pmissam regulā. **P**udet dicere sed veritas v^oget. ne in fermentum p^ophariseoz descēdat. verendū est hodie de quo **D**ath. xxiij. scribit **U**erobis et c̄ q̄ de cimatis mentā. anetū. cimīnū. et reliq̄stis que grauiora sunt legis / iudiciū / mīam / et fidē.

Si breuis pducit et longa corripit si innotula cātus / si in lectura vocabulo titubat. si rumpit leuiter silentiū. si cerimonie reuerētiales nō seruant / si vestes indecenter compe. si ceterisq^o minimis defectus modicus cōmittat / corrigi^o diligēter.

Que at maiora sunt. et in corpe regle promisse expressa tā frequēter voraq^o tria concernētia / cuiusmodi sunt supbia. rancor. comestōnes. luxurie. p^oprietas auaricia p^ociōse vestes. vasa argētea in camera. ceteresq^o curiositates / pro chdolor negligēt.

Tales increpans xps prelatos / vbi supra. cecos cecozūq^o duces appellat / deglutiētes camelū / et culicē excolātes. **V**icesimo nono cōcludit p regule calcem. in quo dicit **august.** **U**t autē in hoc libello tanq̄ in speculo possitis suspicere. ne p obliuionē aliquid negligatis semel in septimana vobis legatur. **E**t vbi vos inueneritis que

ll 3

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

Contra proprietarios

scripta sunt facientes. agite grās deo bonorum omnium largitori. **U**bi autē sibi qui cum vestrum videt aliqd deesse/ doleat de preterito caueat de futuro. orans vt ei debitū dimittat. et in tentationē nō inducat amē. **I**deo autē legit dicit venerabilis hugo et legi precipit ab augustino septimanatim vt memoriter teneat et obseruet diligenter. **E**t quo igit regula bti patris Augustini vobis speculū est o regulares/ tā frequenter vobis corā facie preposita. quō trabes in oculo nō videtis. q̄ festuca videtis in alieno. **T**rabes enī vt dicit **Cris.** sup **Barth.** est peccatū cleri/ festuca autē seculariū. **U**t cuncta seruētur dicit **Augusti.** q̄ in regula sunt regula legat. et min⁹ obseruatū nō prereat sed corrigat. **Q**uo animo ergo tanto tpe dissimulatis pretere cōuestiariū vt induamini ex vno vestiario sicut vescimi ex vno cellario? **N**egare nō potestis quin h̄ voto pmiseritis solenni. qd̄ in regula legitis quotidie tot in passibus et locis. **A**ntevotū dicit aug. libez erat reddere. sed necessarium saluti post votū. **V**oto nāq̄ cōsilia. vobis facta sunt p̄cepta/ et libera necessaria. **A**liq̄n ergo dolendū est de preterito p̄missio et futurū cauendū vt sitis factores verbi et nō auditores tm̄. **J**acobi. i. **Q**m̄ si quis auditor ēz nō factor. cōpabitur viro considerati vultū natiuitatis sue in speculo. **C**ōsiderauit enī se et abijt statū oblit⁹ est sui ipsius. **S**ic est audire quotidie in regula legi (si tamē legat) q̄ vocati estis et cōgregati vt vnanimēs. habitetis in domo. q̄ cor vni et anima vna. et om̄ia sint generaliter vni uersalr cōia. et nō dicat aliqd̄ propriū. **Q**uā etiā donariū aut paternū mun⁹ vel littera nō seruet. sed phibeat in cōi. q̄ vestes sub vno cōi custode habeant q̄ induamini ex vno vestiario sicut vescimi ex vno cellario q̄ nullus sibi aliqd̄ operetur. sed oīa opa in vni fiant. qz quātoplus cōe q̄ propriū curatur. tāto amplius in religione pficitur. **Q**uā caritas/ que sua sunt nō querit. s̄ post ponit propria cōibus. **A**udire inq̄ hec s̄ nō facere. audire paz est aut scire regulaz nisi facere seq̄tur. **S**eruare deniq̄ obedientiāz castitatē nō sufficit. si paupertatem et abiectōem paupertatis neglexeris. quoniā apostolo **J**acobo testante. **Q**ui in vno offēdit. factus est oīm reus. **Q**uiniūmo. q̄n to crebrius et sepi⁹ auditis et nō impletis tāto culpabiliores estis. **Q**m̄. ij. **P**etri. ij.